KELURAHAN - DAN - DESA - KEMASYARAKATAN - LEMBAGA - TENTANG -NOMOR 13 TAHUN 2009 - PURWOREJO - KABUPATEN - DAERAH -PERATURAN – PENCABUTAN

2021

PERDAKAB. PURWOREJO NO. 8 TAHUN 2021, LD 2021/NO.8 SETDA KAB. PURWOREJO 3 HLM

PENCABUTAN PERATURAN DAERAH KABUPATEN PURWOREJO NOMOR 13 TAHUN 2009 TENTANG LEMBAGA KEMASYARAKATAN DESA DAN KELURAHAN.

Abstrak

- Efektifitas peran, tugas, dan fungsi Lembaga Kemasyarakatan Desa dan Lembaga Kemasyarakatan Kelurahan di Kabupaten Purworejo, telah ditetapkan Peraturan Daerah Kabupaten Purworejo Nomor 13 Tahun 2009 tentang Lembaga Kemasyarakatan Desa dan Kelurahan, dengan ditetapkannya Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 18 Tahun 2018 tentang Lembaga Kemasyarakatan Desa dan Lembaga Adat Desa, maka Peraturan Daerah Kabupaten Purworejo Nomor 13 Tahun 2009 tentang Lembaga Kemasyarakatan Desa dan Kelurahan sudah tidak sesuai lagi dengan peraturan perundang-undangan sehingga perlu di cabut
 - Dasar Hukum Perda Kabupaten Purworejo ini adalah Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik Indonesia Tahun 1945; Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014; Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014, sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020.
 - Dalam Peraturan Daerah Ini Menetapkan Tentang Pencabutan Peraturan Daerah Kabupaten Purworejo Nomor 13 Tahun 2009 Tentang Lembaga Kemasyarakatan Desa Dan Kelurahan dengan menetapkan batasan istilah yang digunakan dalam pengaturannya, menetapkan Pencabutan Peraturan Daerah.

- Catatan : Perda ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan yakni 14 Juli 2021;
 - Pada saat Peraturan Daerah ini mulai berlaku, seluruh peraturan pelaksanaan dari Peraturan Daerah Kabupaten

Purworejo Nomor 13 Tahun 2009 tentang Lembaga Kemasyarakatan Desa dan Kelurahan, dinyatakan tetap berlaku sepanjang belum dicabut atau ditetapkannya peraturan sesuai peraturan perundang-undangan

- Penjelasan 3 Hlm.